
I
&zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Kooperat iva
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 6

k pojistné smlouvěč. 7721137645
Interní č. smlouvy pojistníka: č. ev. 2020/0568/OPS.DVZ (č. 22/3224/2020)

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „vedoucí pojisti.tel")

zastoupený na základězmocněni níže podepsanými. osobami.

Pracovi.ště: Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00

a

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 63998530

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3433
(dále jen „pojisti.tel'')

zastoupený na základězmocněni níže podepsanými. osobami.

a

Městská část Praha 8
se sídlem Zenklova 1/35, Praha 8 - Li.beň, PSČ 180 00, Česká republika

IČO: 00063797

zapsaná v Regi.stru ekonomi.ckých subjektůČSÚ v ARES
(dále jen 11poji.stník

11

)

zastoupený: Ondřejem Grosem, starostou

Korespondenční adresa poji.stnika je totožná s výše uvedenou adresou poji.stnika.

uzavírají

ve smyslu zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou poji.stnou
smlouvou, poji.stnými. podmínkami. poji.sti.tele a přtlohamí, na které se poji.stná smlouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

VIG_CZ: Dů věrné/Confidentia I



Stránka 2 z 20

Tento dodatek byl sjednán prostředni.ctvím samostatného zprostředkovatele

RENOMIA, a. s.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
se sídlem Brn o, Holandská 8, PSČ 639 00, Č eská repub lika
IČ O: 48391301
(dále jen „samostatný zprostředkovatel" nebo jen „pojišťovací makléř")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného

zprostředkovatele.

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro poíístntka samostatný zprostředkovatel v postavení poji.šťovadho

makléře.

Smluvní strany výše uvedené poji.stné smlouvy prohlašují, že v souladu s čl. VIII. odst. 1 výše uvedené poji.stné

smlouvy došlo k jejímu automati.ckému prodloužení o čtyři. roky, tj. o dobu od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2028.

Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená poji.stná smlouva (včetněvýše uvedených údajů o výše uvedených

subjektech) novězní takto:

Článek I.
Úvodní ustanoveni

1. Pojistník sjednává tento dodatek ve svůj prospě ch, tzn. je pojištěný a dále ve prospě ch pojištěných uvedených

v příloze č. 1 pojistné smlouvy.

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAVPP"), Zvláštní pojistné podmínky (dále
jen „ ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „OPP'').

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojiště ní majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojiště ní

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla

ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů

ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelůobce

Dodatkové pojistné podmínky
OPP P-520/14 - pro pojiště ní hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)

DZ108 - Suterén - Výluka (1401)

DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojiště ní (1401)

DZ114 - Nepřímý úder blesku- Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

Zabezpečeni
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věci (netýká se finančních prostředků a cenných

předmě tů) (1612)

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmě tů (1606)

DOZ104 - Loupež přepravovaných peně z nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peně z a cenin

přepravovaných osobou provádě jící přepravu (1401)

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001)

VIG_CZ:Dů věrné/Confidential



Stránka 3zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAz 20
pzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Stroje
OSTl09 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401)

OSTlll - Výmě na agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plně ní (1401)

Odpov" dnost za újmu
0O0P102 - Pojiště ní obecné odpově dnosti za újmu a pojiště ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojiště ní (1612)

000P104 - Cizí vě ci užívané - Rozšíření rozsahu pojiště ní (1401)

000P105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojiště ní - Rozšíření rozsahu

pojiště ní (1401)

OOOP106 - Křížová odpově dnost - Rozšíření rozsahu pojiště ní (1401)

OOOP109 - Provoz pracovních strojů- Rozšíření rozsahu pojiště ní (1412)

000P115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojiště ní (1507)

OOOPll 7 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojiště ní (1401)

OOOP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojiště ní (1401)

OOOP119 - Cizí vě ci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojiště ní (1612)

OOOP128 - Vě ci odložené a vnesené bez dopravních prostředků v hlídaných garážích - Rozšíření rozsahu

pojiště ní (1603)

OOOP130 - Vě ci zamě stnanců - Rozšíření rozsahu pojiště ní (1603)

Obecné
00B101 - Elektronická rizika - Výluka (2001)

00B103 - Výklad pojmůpro účely pojistné smlouvy (2001)

00B105 - Tíha sně hu, námraza - Vymezení podmínek (1401)

00B106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)

00B109 - Pojiště ní potrubí a rozvodů - Rozšíření rozsahu pojiště ní (1711)

Fotovoltaick á elektrárna FVE
0FVE104 - Podmínky a ujednání pro pojiště ní fotovoltaické elektrárny (FVE) (1906)

Jiné
OOOClOl- Poškození vně jšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojiště ní (1401)

000C102- Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojiště ní (1401)

Č lánek II.
Druhy a způsoby pojišt" ní, předm" ty a rozsah pojišt" ní

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plně ní jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se

ke sjednanému pojiště ní a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plně ní

tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení

pojiště ných vě cí.

1.2. Pro pojiště ní majetku je místem pojiště ní

1.2.1. Č eská repub lika,

není-li dále uvedeno jinak.

VIG_CZ:Dů věrné/Confidential



Stránka 4zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAz 20zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

z. Přehieá sjeánaných pojišt" ní

2.1. Živelní pojištění
Pojištěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištěni uvedených v následující

tabulce/následujicich tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění
Místo pojištění: Česká republika
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami 008101, 008103, 008104, 008105, 008107, 008109,
DZ106,0Z108,0Zll2,0Zll3,0Zll4,0FVE104

Poř.

číslo

1.

2.

3.

Předm" t pojištění

Soubor vlastních budov a

ostatních staveb*

Soubor vlastních movitých

zařízeni a vybaveni, soubor

zásob, soubor cizích předmětů

převzatých a užívaných,

soubor vlastních cenných

předmětů a finančních

prostředků, soubor vlastních a

cizích věci umělecké,

historické nebo sběratelské

hodnoty, dokumentace***

Vyjmenovaná vlastní zařízení

a vybaveni

- 2 elektrokola Elektro kolo

HILL 7,1 (20) 88

Pojistná částka10>

16 500 000 000 Kč

850 000 000 Kč**

87 980 Kč

Spoluúčast
5)

viz

poznámka

viz

poznámka

1 000 Kč

Poji št" ní
se

sjednává
na cenu?

1) •

*)

*)

*)

MRLP3>

První

riziko2>
MRLP3>

Poznámky:

* - vč . drobných staveb, rozvodných sití, revitalizovaných ploch parků a komunikaci, dětských hřišť, fitness sportovišť,

hmyzích hotelů, herních prvků a psi louky,

** - pro cenné předměty a finanční prostředky se sjednává sublimit pojistného plněni 1 000 000 Kč v rámci sjednané

pojistné částky pod poř. č . 2.,

*** - cizími věcmi umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se rozumí věci po právu užívané na základěpísemné

smlouvy výlučněposkytnuté do užíváni pojistníkovi/pojištěným dle této pojistné smlouvy.

Spoluúčast pro poř. čislo 1:5>:

- povodeň nebo záplava ve výši 10%, min. 100 000 Kč .

- vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy ve výši 50 000 Kč ,

- požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouřve výši 50 000 Kč ,

- vodovodní nebezpečí ve výši 20 000 Kč .

Spoluúčast pro poř. čislo 2:51.·

- povodeňnebo záplava ve výši 10%, min. 100 000 Kč .

- vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy ve výši 10 000 Kč ,

- požární nebezpečí ve výši 20 OO0Kč,

- náraz nebo pád, kouřve výši 10 000 Kč ,

- vodovodní nebezpečí ve výši 10 000 Kč .

Ujednává se, že se ustanoveni č l. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruši a novězni:

,,Z pojištěni nevzniká právo na plněni pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během jeji přepravy jako nákladu."
*) není-li uvedeno, sjednává se pojiště ní s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

VIG_CZ:Dů věrné/Confidential



Stránka 5 z 20

2.2. PojištěnízyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBApro případ odcizeni
Pojiště ni se sjednává pro předmě ty pojiště ni v rozsahu a na místech pojiště ni uvedených v následujici

tabulce/následujicich tabulkách:

2.2.1. Pojištění pro případ odcizeni
Místo pojištění: Česká republika

Rozsah poji št" ni : pojiště ni pro případ odcizeni (s výjimkou loupeže přepravovaných peně z nebo cenin)
Poji št" nizyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAse řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami 008101, 008103, OOZ101, OOZ102, OOZ105,

000ClOl, OFVE104

Poř.
číslo

1.

2.

3.

Předm" t pojišt" ni

Soubor vlastních budov a

ostatních staveb*

Soubor vlastních movitých

zařízeni a vybaveni, soubor

zásob, soubor cizích předmě tů

převzatých a užívaných, soubor

vlastních cenných předmě tů a

finančních prostředků, soubor

vlastních

a cizích vě cí umě lecké,

historické nebo sbě ratelské

hodnoty, dokumentace***

Vyjmenovaná vlastni zařízeni a

vybaveni - 2 elektrokola

Elektro kolo HILL 7,1 (20) 88

Pojistná

částka10J
Spoluúčast5J

10000 Kč

1 000 Kč

Pojišt" ni se
sjednává na

cenu•Ji J

*)

*)

MRLP3>

První riziko2J

4 000 000 Kč**

87 980 Kč

MRLP3J

Poznámky:

* - vč. drobných staveb, rozvodných siti, revitalizovaných ploch parků a komunikací, dě tských hřišť, fitness sportovišť,

hmyzích hotelů, herních prvků a psi louky,

** - pro cenné předmě ty a finančni prostředky se sjednává sublimit pojistného plně ni 1 000 000 Kč v rámci výše

sjednaného maxi.málniho ročniho limitu pojistného plně ni,

*** - cizimi vě cmi umě lecké, historické nebo sbě ratelské hodnoty se rozumi vě ci po právu uživené na základě pisemné

smlouvy výlučně poskytnuté do uživáni pojistnikovi/pojiště ným dle této pojistné smlouvy.

Ujednává se:
Pro účely tohoto pojiště ni se odcizenim (krádeži) rozumi také přisvojeni si pojiště né vě ci tak, že se ji pachatel zmocnil

dále uvedeným způsobem:

► do mista, kde byla pojiště ná vě c uzamčena nebo do pojiště né vě ci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, které nejsou

určeny k jejimu řádnému otevíráni, nebo

► v mistě , kde byla pojiště ná vě c uzamčena, nebo v pojištěné vě ci se skryl, a po jejim uzamčeni se vě ci zmocnil, nebo

► misto, kde byla pojiště ná vě c uzamčena nebo pojiště nou vě c otevřel nelegálně zhotoveným duplikátem kliče, nebo

originálnim kličem, jehož se zmocnil krádeži nebo loupeži.

Zvláštni ujednáni pro vě ci umistě né na volném prostranstvi, včetně stavebních součásti

Pro účely tohoto pojiště ni se krádeži rozumi přivlastně ni si pojiště né vě ci, jeji části nebo jejiho příslušenstvi tak, že se

ji pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

► zmocnil se pojiště né vě ci překonáním konstrukčniho upevně ni vě ci, nebo

► zmocnil se pojiště né vě ci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo

► zmocnil se pojiště ni vě ci z mista, které bylo opatřeno funkčnim oplocenim a uzamčenými vraty.

U pojiště ných vě ci, jejichž hmotnost nebo rozměry jsou tak veliké, že neumožňují manipulaci s nimi bez použití

mechanizace nebo speciální techniky, se za překonání překážky považuje překonání jejich hmotnosti nebo rozměrů .

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiště ní s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

VIG_CZ: Dů věrné/Co nfidentia I



StránkazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA6 z 20

2.3. PojištěnízyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBApro případ vanda li sm u
Pojištěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištěni uvedených v následující

tabulce/následujicich tabulkách:

2.3.1. Pojištění pro případ vanda lism u
Místo poji št " ní: Česká republika
Rozsah p oji št " ní: pojištěni pro případ vandalismu
Poj išt " ni sa řidi : VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami 008101, 008103, OODC102, OFVE104

Poř. Pojistná Spo luú čast
Pojištění se

MRLP3)

číslo
Předm " t pojištění

částka10J S) sjednává na
První ri ziko2)

MRLP3)
cenu•Ji)

1.
Soubor vlastních budov

a ostatních staveb*

Soubor vlastních movitých

zařízeni a vybaveni, soubor zásob,

soubor cizích předmětůpřevzatých

a užívaných, soubor vlastních 5 000 Kč *) 3 000 000 Kč**

2. cenných předmětů a finančních

prostředků, soubor vlastních a

cizích věcí umělecké, historické

nebo sběratelské hodnoty,

dokumentace***

Vyjmenovaná vlastní zařízení a

3. vybavení - 2 elektrokola Elektro 1000 Kč *) 87 980 Kč

kolo HILL 7,1 (20) 88

Poznámky:

* - vč . drobných staveb, rozvodných sítí, revitalizovaných ploch parkůa komunikací, dětských hřišť, fitness sportovišť,

hmyzích hotelů, herních prvků a psí louky,

** - pro cenné předměty a finanční prostředky se sjednává sublimit pojistného plnění 1 000 000 Kč v rámci výše

sjednaného maximálního ročního limitu pojistného plnění,

*** - cizími věcmi umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se rozumí věci po právu užívané na základěpísemné

smlouvy výlučněposkytnuté do užíváni pojistníkovi/pojištěným dle této pojistné smlouvy.
*) není-li uvedeno, sjednává se pojiště ní s pojistnou hodnotou uvedenou v přisLušných pojistných podmínkách

2.4. Pojištění pro případ odcizení - Loup ež přepravovaný ch p en " z nebo cenin
Pojištěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místech pojištěni uvedených v následující

tabulce/následujicich tabulkách:

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení - Loupež přepravovan ých p en " z nebo cenin
Místo po jišt " ní: území České republiky
Rozsah po j išt " ní: pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami 008101, 008103, OOZ104, DOZ105

Poř. Pojistná
Pojištění se

MRLP3
J

číslo
Předm " t pojištění

částka10
J

Spoluú čast 5! sjednává na
První riziko2J

MRLP3
J

cenu•Ji)

1.
Přepravované peníze nebo

1 000 Kč *) 1000000 Kč
ceniny

Poznámky:
*) není-Li uvedeno, sjednává se pojiště ní s pojistnou hodnotou uvedenou v přisLušných pojistných podmínkách

VIG_CZ:Dů věrné/Confidential



Stránka 7zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAz 20

2.5.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAPojišt" ni skla
Pojiště ni se sjednává pro předmě ty pojiště ni v rozsahu a na místech pojiště ni uvedených v následující

tabulce/následujících tabulkách:

2.5.1. Pojištění skla
Místo poji št" ni : Česká republika
Poji št" ni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami 008101, 008103

Poř. Pojistná
Pojišt" ni se

MRLP3)
Předm" t poji št" ni Spo luúčast5) sjednává na MRLP3)

číslo částka10) cenu •)i ) První ri ziko2)

1. Vlastni a cizí skla 1000 Kč *) 200000Kč

Poznámky:

Pojiště ní se vztahuje na škody na sklech, včetně dveřních výplní, výloh, luxferů, markýz, svě telných a nesvě telných reklam

vč. neonových, umě leckých zasklení staveb (např. skleně né mozaiky) apod.

Pojiště ní se vztahuje i na škody na nalepených fóliích, snímačích zabezpečovacích zařízení, reklamních nápisech,

malbách nebo jiných výzdobách, jsou-li součástí pojiště ného skla.

Zároveň se pojiště ní skel vztahuje i na škody na „vnitřních" sklech - např. zrcadla, vitríny, zasklení nábytku, osvě tlovací

tě lesa, sklokeramické varné plochy apod.

Pojiště ní se vztahuje i na plastové výplně , které jsou jakkoliv náhradou za standardně prosklené plochy, pojištěné

v požadovaného rozsahu.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojiště ní s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6. Poji št" ni strojů a elektronických zařízeni
Pojištění se sjednává pro předmě ty pojiště ní v rozsahu a na místech pojiště ní uvedených v následující

tabulce/následujících tabulkách:

2.6.1. Pojištění strojůa elektronický ch zařízeni
Místo poji št" ni : Česká republika
Poji št" ni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14, ZPP P-320/14 a doložkami 008103, OST109, OSTlll

Poř.
Pojišt" ni se

číslo
Předm" t pojišt" ni Pojistná částka10) Spoluúčast5) sjednává na MRLP3)

cenu •)l)

1.
Soubor vlastních strojů a vlastních

3 000 000 Kč 5 000 Kč *)
elektronických zařízeni*

2.
Soubor vlastních strojů a vlastních

1 OOOOOOKč 1 OOOKč *)
elektronických zařízení**

Vyjmenovaná vlastní zařízení a

3. vybavení - 2 elektrokola Elektro kolo 87 980 Kč 1 OOOKč *)

HILL 7,1 (20) 88

Poznámky:

* - včetně přenosných.

** - včetně přenosných. Pro předmě t pojištění pod poř. č. 2 se sjednává územní rozsah Česká republika.

*) není-Li uvedeno, sjednává se pojiště ní s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

VIG_CZ: Dů věrné/Co nfide ntia I



StránkazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA8 z 20

2.7. Pojištění odpovědnostizyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAza újmu
Pojiště ni se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.7.1. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14, ZPP P-666/14 a doložkami 00B101, OOOP102, OOOP104,

OOOP105, DODP106, DODP109, DODP115, OODPll 7, 000Pll8, DODP119, DODP128, 000Pl30

Poř.
Limit Sublimit Územní

číslo
Rozsah pojištění pojistného pojistného Spoluúčast5> platnost

pln" ní pln" ní pojištění
Pojištění obecné odpo1_1ědnosti za újmti ci

1.
pojištěni odpově dnosti za újmu

50000000Kč 10 000 Kč* Evropa
způsobenou vadou výrobku a vadou práce

po předáni 000Pl02

Cizí věci užívané DODP104, Cizí věci

převzaté včetně motorových vozidel

2. DODP119, Věci odložené a vnesené bez l 000 000 Kč 3 000 Kč Evropa

dopravních prostředků v hlídaných

qarážích 000Pl28

3.
Náklady zdravotní pojišťovny a regresy

5 000 000 Kč l 000 Kč Evropa
dávek nemocenského pojištěni 000Pl05

4. Křížová odpovědnost 000Pl06 20000000Kč lOOOOKč Evropa

5. Provoz pracovních strojů000Pl09 500000 Kč l 000 Kč Evropa

6. Výkon veřejné moci 000Pll5 50 000 000 Kč 10000 Kč Evropa

7. Výkon veřejné služby OOOPll 7 3 000 000 Kč l 000 Kč Evropa

8. Poskytováni sociálních služeb 000Pll8 20000 000 Kč l 000 Kč Evropa

9. Věci zamě stnanců000Pl30 5 000 000 Kč 3 000 Kč Evropa

10.
Pojištěni odpovědnosti zastupitelů obce

50000000Kč lOOOOKč Evropa
dle ZPP P-666/14**

Poznámky:

* - pro úrazy žáků3 000 Kč

Pro věci vnesené a odložené a věci zamě stnanců - jizdni kola - se sjednává limit pojistného plně ni ve výši 100 000 Kč.

** - Toto pojištěni se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojiště ného za finanční škodu

způsobenou níže uvedené mě stské části porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele

m" stské části:
název: M" stská část Praha 8
sídlo: Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00
IČO: 00063797
Pojištěné funkce: zastupitelstvo (všichni členové)

Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni způsobenou zavlečením nebo

rozšířením nakažlivé choroby lidi nebo zvířat v důsledku pozřeni závadných potravin, krmiv nebo nápojů vyrobených

nebo dodaných pojištěným se sjednává se limitem pojistného plněni ve výši 5 000 000 Kča spoluúčasti l 000 Kč.

V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčinu vzniku újmy po'važuje to, že konkrétní výrobek, který způsobil

újmu, byl pojiště ným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používáni nebo k němu bylo pojištěným

převedeno vlastnické právo.

Pojistitel poskytne pojistné plně ni za podmínek a v rozsahu pojiště ni účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku

újmy; tím nejsou dotčena ujednáni uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.

Odchylně od čl. 8 odst. l) vě ty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných události,

jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše limitu

pojistného plněni účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech tě chto pojistných události.

Odchylně od čl. 8 odst. 2) vě ty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných události

nastalých ze specifického rozsahu pojištěni, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné

plně ni v souhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku

újem všech tě chto pojistných události.

VIG_CZ: Dů věrné/Confidentia I



StránkazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA9 z 20

Ujednává se, že se ustanovení čl. 9 odst. 1) ZPP P-600/14 ruší a nově zní:

,,1)zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAMotorovým vozidlem se rozumí:

a) nekolejové vozidlo poháně né motorem (mechanickým pohonem) určené k pohybu po zemi - včetně motorových

vozidel sloužících jako pracovní stroje (např. bagr, autojeřáb, rolba, pásový nebo kolový finišer), trolejbusů,

elektrovozidel, sanitek, motorových invalidních vozíků, vozítek segway, motorových kolobě žek, mopedů,

elektrokol, elektrických jednokolek apod. - bez ohledu na to, jestli:

- je takové vozidlo určeno k provozu na pozemních komunikacích,

- byla takovému vozidlu přidě lena registrační značka (státní poznávací značka),

- bylo takové vozidlo použito jako dopravní prostředek,

- je takové vozidlo poháně no výhradně motorem (mechanickým pohonem).

b) přípojné vozidlo určené k užití s vozidlem uvedeným v písmenu a)."

11 nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty vě ci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty vě ci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14

jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty vě ci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
21 první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
31 MRLP je horní hranicí pojistného plně ní v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li

pojiště ní sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plně ní v souhrnu ze všech

pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojiště ní
41 zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
51 spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4)

VPP P-100/14
61 odchylně od čl. 8 odst. 1) vě ta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých bě hem

jednoho pojistného roku pojistné plně ní v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plně ní
71 odchylně od čl. 8 odst. 2) vě ta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých bě hem

jednoho pojistného roku pojistné plně ní v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plně ní
81 dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14 resp. čl. 14 odst. 2) OPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4)

OPP P-340/16
91 integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný ně kolika pracovními dny. Právo na pojistné plně ní vzniká jen tehdy,

je-li přerušení nebo omezení provozu pojiště ného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení

provozu pojiště ného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plně ní
101 agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojiště ní souboru vě cí, celková pojistná částka se sjednává v případě

pojiště ní výčtu jednotlivých vě cí a součtu jejich hodnot
111 MRLPPR je horní hranicí plně ní pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž vě cná škoda, která byla důvodem

jejich vzniku, nastala bě hem jednoho pojistného roku. Je-li pojiště ní přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden

pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plně ní pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž vě cná škoda, která

byla důvodem jejich vzniku, nastala bě hem doby trvání pojiště ní. Není-li sjednán limit plně ní pojistitele pro jednu pojistnou

událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plně ní pojistitele pro jednu pojistnou událost
121 MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý

zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojiště ní pro případ přerušení nebo omezení provozu

3. Pojistné pln" ni

3.1. Pojistné plně ní ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události

způsobené požárním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průbě hu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem

pojistného plně ní ve výši 4 000 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost

pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2. Pojistné plnění ze všech pojiště ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události

způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průbě hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiště ní sjednáno na
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průbě hu trvání pojiště ní), je omezeno maximálním ročním limitem

pojistného plně ní ve výši 200 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele

poskytnout pojistné plně ní v nižší nebo stejné výši.

3.3. Pojistné plně ní ze všech pojiště ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události

způsobené vichřici nebo krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo
zřícením Lavin, zem" třesením, tíhou sn" hu nebo námrazy, nárazem nebo pádem, kouřem, nastalé v průběhu
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiště ní sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průbě hu trvání

pojištění), na budov ách a ostatních stavbách , je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plně ní ve

výši 300 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojisti tele poskytnout pojistné

plně ní v nižší nebo stejné výši.

VIG_CZ: Dů věrné/Confidentia I



StránkazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA10 z 20

3.4. Pojistné plněni ze všech pojiště ni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události
způsooenézyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAvkhřid m,bo kr ČApobit im ; ůes ,;_,uv6n im piŮl dy , zřú: enim ůlm l neb o zemin, ůeůotw6nim neb ,;_,
zřícením lavin, zem" třesením, tíhou sn" hu nebo námrazy, nárazem nebo pádem, kouřem, nastalé v průběhu
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průbě hu trvání

pojiště ni), na souboru vlastních movitých zařízení a vyb avení, souboru zásob, soub oru cizích předm" tů
převzatých a užívaných, souboru vlastních cenných předm" tů a finančních prostředků, souboru vlastních
v" cí um" lecké, historické nebo sb" ratelské hodnoty a dokumentace, je omezeno maximálním ročním limitem

pojistného plně ni ve výši 100 000 000 Kč; tim nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost pojistitele

poskytnout pojistné plněni v nižší nebo stejné výši.

3.5. Pojistné plně ní ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události
způsobené vodovodním nebezpečím nastaié v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno

na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojiště ni), na budovách a ostatních stavbách, je
omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 300 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná

ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plněni v nižší nebo stejné výši.

3.6. Pojistné plněni ze všech pojiště ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události
způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průbě hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno

na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), na souboru vlastních movitých zařízení a
vybavení, souboru zásob, souboru cizích předm" tů převzatých a užívaných, souboru vlastních cenných
předm" tů a finančních prostředků, souboru vlastních v" cí um" lecké, historické nebo sb" ratelské hodnoty
a dokumentace, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plně ni ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou

dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.7. Pojistné plněni z pojiště ní sjednaného doložkou DODC101  Poškození vn" jšího kon taktního zateplovacího
systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci , v souhrnu za všechny pojistné události nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu

trvání pojištěni), je omezeno maximálním rocmm limitem pojistného plnění ve vyst

300 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá

spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

3.8. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102  Malby, nástřiky nebo polepení a za škody
působené úmyslným poškozením vn" jšího obvodového plášt" poji št" né budovy malbami, nástřiky nebo
polepením, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojiště ni), je omezeno maximálním

ročním limitem pojistného plně ní ve výši 200 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou
událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 3 000 Kč.

3.9. Pojistné plně ní z pojištění sjednaného doložkou DZ113  Atmosférické srážky , v souhrnu za všechny pojistné
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiště ní sjednáno na dobu kratší než jeden

pojistný rok, v průběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plně ní ve výši

10 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plně ni za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá

spoluúčast ve výši 5 000 Kč.

3.10. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou D2114  Nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny pojistné
události nastalé v průbě hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojiště ní sjednáno na dobu kratší než jeden

pojistný rok, v průběhu trvání pojiště ni), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plně ní ve výši

10 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá

spoluúčast ve výši 5 000 Kč.

3.11. Pojistné plněni ze všech živelních pojistných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou na jednu

pojištěnou nemovitost je omezeno maximálním ročním Limitem pojistného plně ní ve výši 620 000 000 Kč; tím
nejsou dotčena jiná ujednáni, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plně ní v nižší nebo stejné

výši.

3.12. Pojistné plně ní z pojiště ní sjednaného doložkou DO8109  Pojiště ní potrubí a rozvodů, a to bez ohledu na to,
ke kolika druhům a předmě tům pojištěni se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné

události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden

pojistný rok, v průběhu trvání pojištěni), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši

100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá

spoluúčast ve výši 5 000 Kč.

VIG_CZ: Dů věrné/Confide ntia I



StránkazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA11 z 20

Č zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAlánek III.
Výše a způsob placení poji stného

l. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
Pojistné 4 868 426 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojistné 38 847 Kč

1.3. Pojištění pro případ vandali smu
Pojistné 31 626 Kč

1.4. Pojištění pro případ odcizení  Loupež přepravovaných pen " z nebo cenin
Pojistné 15 000 Kč

1.5. Pojištění skla
Pojistné 8 000 Kč

1.6. Pojištění strojů a elektronických zařízení
Pojistné 31 081 Kč

1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné 1 390 000 Kč

Souhrn poji stného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 6 382 980 Kč

2. Pojistné je sjednáno jako bě žné.
Pojistné období je dvanáctimě síční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datu a v částce takto:

datum:
31. 03. příslušného roku

částka:
6 382 980 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č . ú. 2226222/0800 variabilní symbol:
7721137645 (číslo pojistné smlouvy).

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojiště ní sjednaného touto pojistnou smlouvou, než
jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na
území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Č lánek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojiště ný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocně ného
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brně nská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojiště ný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události

písemnou formou.

VIG_CZ: Dů věrné/Co nfidentia I



Stránka 12zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAz 20

Č zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAlánek V.
-- ! ,v., , • ' , ,

zvmsrrn u1ear1am

Zvláštní ujednání

1. V souladu s poptávkou pojistného programu pro pojistníka pojistné neobsahuje provizi pojišťovacího makléře.

2. Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře RENOMIA a. s., IČO: 48391301,
se sídlem: Holandská 874/8, Štýřice, 639 00 Brno. Veškeré úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou
prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, pokud nebude pojistníkem pojistiteli
oznámen jiný pojišťovací makléř.

3. Zadávací dokumentace obsahuje další smluvní ujednání, které mohou být duplicitní se smiuvnimi ujednáními
RENOMIA a.s. v rámci jednotlivých pojistitelů. Tato smluvní ujednání jsou nadřazena smluvním ujednáním
RENOMIA a.s.

4. V souladu s ust. § 100 odst. 3 zákona č . 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ"), si zadavatel veřejné zakázky stanovuje výhrady změny závazku.

Pojistník si vyhrazuje možnost objednání dalších dodatečných služeb a použití jednacího řízení bez uveřejnění
pro poskytnutí nových služeb pojistitelem v souladu s ust. § 66 ZZVZ.

Poskytování nových služeb bude určeno rozsahem (předmětem) této pojistné smlouvy ve stejných cenových
relacích jako v této pojistné smlouvěu sjednané služby.

Maximální hodnota dodatečných služeb činí 4 800 000 Kč .

Předpokládaná doba poskytnutí nových služeb je shodná s délkou plnění podle této pojistné smlouvy. Pojistník
zahájí případná jednací řízení bez uveřejnění do konce trvání této pojistné smlouvy.

Zvláštní ujednání pro pojišt" ní majetku

1. Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé z jedné
příčiny během 72 hodin, vichřici nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se považují za jednu
pojistnou událost. Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu. V případěvzniku takové jedné pojistné
události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta
spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa
pojištění postižená touto pojistnou událostí.

2. Pro ostatní stavby (billboardy, reklamní stavby) se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši
400000 Kč .

3. Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvěje místem pojištění všech předmětůpojištění
území České republiky. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, které pojištěný zapůjčil na základě
smlouvy obchodním partnerům na území ČR. Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 5 000
000 Kč . V rámci sjednaného limitu se sjednává sublimit pojistného plnění l 000 000 Kč pro přenosná
elektronická zařízení.

4. Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje
i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením
venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodněnebo záplavy.

5. Odchylněod článku 3, odst. l) b) ZPP P-150/14 se pojištění sjednané proti vodovodním nebezpečím vztahuje i
na škody způsobené při provádění tlakových zkoušek hasících zařízení.

6. Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a stočné
účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši
škody dokladem od smluvního dodavatele vody.
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí
200 000 Kč. V případěpojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel z pojistného plnění
spoluúčast ve výši 5 000 Kč.

7. Ujednává se, že se ruší ustanovení Článek 3, odst. 4) ZPP P-150/14 v plném rozsahu.

8. Ujednává se, že se ruši ustanovení Článek l odst. 7) a 8), Článek 3 odst. 5), Článek 6 odst. 3) a Článek 9 ZPP P-
150/14 v plném rozsahu.

VIG_CZ:Dů věrné/Confidential



Stránka 13zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAz 20

9. Pojiště ni se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty, náklady na

opravu umě leckořemeslných stavebních součásti (např. štuková výzdoba, nástě nné malby, fresky, plastiky,

kováni, mříže apod.) a na opravy umě leckých dě l pevně spojených s budovami (např. soch). Pojiště ni se vztahuje

i na souvisejici demontáž a remontáž ostatních nepoškozených pojištěných věci. Ročni limit plně ni za zvýšené

náklady je 20 000 000 Kč.

10. Pojiště ni pro případ poškozeni nebo zničeni pojiště né vě ci „pádem stromů, stožárů nebo jiných předmě tů" se

vztahuje i na součásti poškozené vě ci nebo součásti téhož souboru jako poškozená vě c.

11. Za náklady vynaložené na znovupořizeni pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů se

považuji i náklady, které je pojistník, pojiště ný nebo vlastník vě ci povinen vynaložit na znovupořizeni vě ci z

důvodu změ ny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl vě c využívat k původním účelům.

Toto ujednáni se sjednává s ročním limitem 300 000 Kča spoluúčastí 1 000 Kč.

12. Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plně ní přesáhne částku 1 000 000 Kč, ujednává se tímto,

že pojistitel uhradí náklady znaleckého řízení na zjištění rozsahu škody, které by byl jinak nesl pojištěný.

13. Za náklady vynaložené na znovupořizení pojišťovaného majetku se považuji i vícenáklady vynaložené na obnovu

nepoškozených pojiště ných vě cí, které je nutné vymě nit z estetického důvodu. Podmínkou je, že poškozený

pojiště ný majetek již není možné obnovit ve stejném designu a pojištěný prokáže, že tyto náklady skutečně

vynaložil. Toto ujednání se sjednává s ročním limitem pojistného plně ni ve výši 200 000 Kča spoluúčastí 5 000

Kč.

14. Pojiště ni pro případ škod způsobených sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin se vztahuje i na škody způsobené

klesáním zemského povrchu do centra Země v důsledku přirodnich sil (např. promrzáním, sesycháním,

podmáčením) nebo v důsledku lidské činnosti (např. průmyslovým nebo stavebním provozem, otřesy

způsobenými dopravou). Toto ujednání se sjednává s ročním limitem 300 000'Kča spoluúčastí 5 000 Kč.

15. Požárem se odchylně od pojistných podmínek rozumí oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo který určené

ohniště opustil, a který se vlastní silou rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. Průvodními jevy požáru

se rozumí teplo a zplodiny hoření (zejm. kouřa popeO, vznikající při požáru, Pojistnou událostí z důvodu tohoto

pojistného nebezpečí je i poškození nebo zničení pojištěného majetku působením hasební látky použité při

zásahu proti požáru nebo poškozeni či zničeni stavebních součásti při zdolávání požáru nebo při odstraňováni

jeho následků.

16. Pokud je pojiště ni sjednáno na novou cenu, pak se ujednává, že ke dni sjednáni pojiště ni odpovídají pojistné

částky novým cenám. Ujednává se, že pojistitel bude akceptovat tyto částky jako nové ceny po celou dobu

platnosti pojiště ni a nebude uplatňovat podpojištěni. Pro účely této pojistné smlouvy se novou cenou rozumí

hodnota, za kterou lze v daném místě a v daném čase pořídit vě c stejnou nebo srovnatelnou, stejného druhu a

účelu. Zohledně ni opotřebení nebo jiného znehodnoceni v případě pojistného plně ni se nepřipouští. Výjimkou

jsou budovy a movitý majetek, kde dle podmínek pojistitele bylo překročeno opotřebeni ve výši vě tší jak 75% a

budovy:

► které ještě nelze v souladu s obecně závaznými právními předpisy užívat (nezkolaudované budovy a stavby)

► budovy a stavby ve zkušebním provozu

► budovy a stavby v rekonstrukci, nebo pokud jsou na budovách provádě ny stavební úpravy a další práce, k nimž

je potřeba stavební povolení

► budovy a stavby, které nejsou provozně využívány k danému účelu (např. dočasně opuště né budovy)

17. Přidáni nového místa pojiště ni, či ohlášeni změ ny v majetku se rozumí písemné oznámeni této skutečnosti

pojistiteli prostředky bě žné písemné komunikace, či elektronické korespondence. Majetek se tím považuje za

přidaný do pojištěni ve chvíli doručeni této informace pojistiteli. Ten bezodkladně potvrdí přijeti této zprávy.

Vyúčtováni změ n bude probíhat vždy v rámci vyúčtováni bě žného pojistného období. Výjimku budou tvořit

budovy s povodňovým rizikem Q<S0, kde si pojistitel vyhradí právo zkoumat pojistné riziko povodně a záplavy

a budovy vstoupí do pojiště ni až po schválení pojistitelem, který si může vyhradit právo budovu do pojiště ni

nepřijmout pro riziko povodně a záplavy. Pro ostatní rizika platí ujednáni o vstupu do pojiště ni okamžikem

oznámeni pojistiteli

18. Pojiště ni se vztahuje i na elektronická zařízeni, jejichž stáři přesáhlo v době vzniku škody 5 let.

19. Pojiště ni se vztahuje i na stroje, jejichž stáři přesáhlo v době vzniku škody 10 let.

VIG_CZ:Dů věrné/Confidentia I



Stránka 14 z 20

20. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky 008106 - Bonifikace - Vymezení podmínek

(1401).

Pojistitel na základěpísemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za

hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy

nižší než hodnota smluvněstanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:
I - ' -

! škodní průběh

do 5%

dol0%

výše bonifikace

15%
·-
10%

do 15% 5%zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

21. Pojistitel nepos!():tne pojistné plnění ani jiné plněni či službu z pcjistn2 smlouvy v rozsahu, v jakém by takové

plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či

finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany

základních Lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga

Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního

Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným

v předchozí větě.

22. Odchylněod ZPP P-200/14, Článek 2, odst. l) se pojištění vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal

překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (dále jen „prostá krádež"). Pro riziko krádeže prosté se

sjednává maximální roční Limit plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho

pojistného roku ve výšizyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA100 000 Kč. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč.

Zvláštní ujednání pro pojištěr:ií odpovědnosti

l. Činností nebo vztahem podle č l. 1 odst. l) ZPP P-600/14 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného

výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle

příslušných právních předpisů.

2. Pojištění křížové odpovědnosti dle doložky OOOP106 se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit následné

finanční škody dle čl. 1 odst. 2) písm. c), odst. 3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14.

3. Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu

nebo škodu, která byla způsobena nájemníkům zatečením s Limitem pojistného plnění ve výši l 000 000 Kč a

spoluúčastí l 000 Kč .

4. Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit

újmu způsobenou jinému v souvislosti s vytvářením adaptačních skupin a pořádáním volnočasových aktivit pro

děti, které mají občanství Ukrajiny a kterým byla poskytnuta mezinárodní ochrana nebo mají postavení

uprchlíka podle platných právních předpisůnebo mezinárodních smluv.

Článek VI.

Ujednání o soupojištění

1. Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, která je vedoucím pojistitelem a přebírá 50 % práv a

závazkůplynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, která je pojistitelem a přebírá 50 % práv a závazků

plynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy.

Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí se tím

vedoucí pojistitel a/nebo pojistitel ve smyslu tohoto bodu 1.

2. Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout pojistné

plnění) plynoucích z pojištění výše uvedeným podílem.

3. Každý pojistitel je povinen odvést tu část daněnebo jiné obdobné platby (dále jen „daň'J plynoucí z příslušných

právních předpisů, která odpovídá výše v boděl uvedenému podílu tohoto pojistitele, pokud není níže uvedeno

jinak.

VIG_CZ:Dů věrné/Confidentia I



StránkazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA15 z 20

4. Vzhledem k tomu, že pojiště ní dle této pojistné smlouvy se týká velkých pojistných rizik v neživotním pojiště ni
a vzhledem k účelu a povaze pojištěni se na závazcích plynoucích z pojištění podili každý z pojistitelů
samostatně . Pojistník podpisem této pojistné smlouvy potvrzuje, že je mu tato skutečnost známa a vyjadřuje
s ni souhlas.

5. Žádný z pojistitelů neručí za splně ni povinností jiného pojistitele.

6. Vedoucí pojistitel:

a) stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteli pojistně technické podmínky pojiště ní, včetně výše pojistného a
provádí výpočet daně ,

b) spravuje pojiště ní jménem všech pojistitelů, zejména přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka
(pojiště ného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění rozsahu
povinnosti všech pojistitelůposkytnout pojistné plně ní a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá pojistné,

c) vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků pojistitelů o
nastalé pojistné události při jejím šetření, pokud neni niže uvedeno jinak,

d) přijímá oznámeni o vinkulaci pojistného plně ni (v případech, kdy má být pojistné plně ní vinkulováno), vede
jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedeni vinkulace pojistného plně ní
informuje,

e) přijímá oznámeni a projevy vůle pojistníka ohledně změ n rozsahu pojiště ní a o této skutečnosti bezodkladně
informuje ostatní pojistitele. Připadnou změ nou rozsahu pojiště ní není dotčen pomě r podílů jednotlivých
pojistitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno jinak. Jestliže pojistitel
návrh na rozšíření pojištěni odmítne, je vedoucí pojistitel oprávně n sjednat tomu odpovídající pojiště ní na
vlastní vrub. Pokud návrh na rozšířeni pojiště ni odmítne vedoucí pojistitel, je oprávně n sjednat tomu
odpovídající pojiště ni na vlastni vrub pojistitel,

f) přijímá další oznámeni a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,

g) předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka (pojiště ného).

7. Pojistitel:

a) je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojiště ného), které mu byly doručeny, a bez
zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli,

b) zaplatí vedoucímu pojistiteli 4 % ze svého podílu na pojistném bez daně jako úhradu nákladů vedoucího
pojistitele vzniklých v souvislosti se správou pojiště ní (dále jen:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA,,odm " na za správu po j išt " ni ŮŮ) .

8. Vedoucí pojistitel uhradí pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o odmě nu za správu pojiště ni, a to do
30 dnů od zaplaceni pojistného na účet vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečně n na účet
pojistitele u peně žního ústavu a pod variabilním symbolem uvedeným v této pojistné smlouvě .

9. Jestliže je pojistné inkasováno samostatným zprostředkovatelem v postaveni pojišťovacího makléře, poukazuje
samostatný zprostředkovatel příslušný podíl na pojistném ve lhůtách a způsobem uvedeným ve smlouvě
(mandátní apod) uzavřené s příslušným pojistitelem na účty jednotlivých pojistitelů. Vedoucímu pojistiteli
poukazuje samostatný zprostředkovatel příslušný podíl na pojistném spolu s odměnou za správu pojiště ní.
Pojistiteli poukazuje samostatný zprostředkovatel příslušný podíl na pojistném snížený o odmě nu za správu
pojiště ní.

10. Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím
pojistitelem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb
vymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování postižního práva, a s výjimkou uvedenou níže i pro veškeré
další platby uskutečňované jednotlivými pojistiteli (např. vráceni tzv. nespotřebovaného pojistného). Pojistitel
je povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jejich zaplaceni.

11. Pokud příslušný podíl pojistitele na pojistném plně ní z pojistné události nepřesáhne l mil. Kč, vyplatí vedoucí
pojistitel pojistné plně ni oprávně né osobě v celé výši a vyúčtuje jej pojistiteli. Pojistitel je v tomto případě vázán
rozhodnutím vedoucího pojistitele (včetně uzavřeni soudního i mimosoudního smíru) o vyplaceni pojistného
plně ní a jeho výši.

12. V případě pojistné události, u niž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že příslušný podíl pojistitele na
pojistném plně ni přesáhne 1 mil. Kč, přizve vedoucí pojistitel tohoto pojistitele k šetřeni pojistné události.
Vedoucí pojistitel je oprávně n vyplatit pojistné plně ni oprávně né osobě za tohoto pojistitele po skončení šetřeni,

VIG_CZ: Dů věrné/Confidentia I



Stránka 16zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAz 20

jemuž předchází písemný souhlas tohoto pojistitele s rozsahem jeho povinnosti plnit. Po poskytnuti pojistného

plně ni vyúčtuje vedoucí pojistitel tomuto pojistiteli jehn ,nndil no pojistném plně ni,

Pojistitel je povinen:

a) v případě , že vedoucí pojistitel vyplatil pojistné plně ni oprávně né osobě za pojistitele, uhradit vedoucímu

pojistiteli svůj podíl na pojistném plně ni do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplaceni,

b) v případě , že vedoucí pojistitel vyplatil zálohu na pojistné plně ni za pojistitele, uhradit vedoucímu pojistiteli

svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplaceni,

c) v případě , že vedoucí pojistitel nevyplácí pojistné plně ni oprávně né osobě za pojistitele, je pojistitel povinen

vyplatit pojistné plně ni samostatně ; to platí zejména v případě , kdy po,iistitel nesouhlasí s rozsahem jeho

povinnosti plnit podle šetřeni vedoucího pojistitele.

13. Vedoucí pojistitel je oprávně n v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a

smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědě t pojiště ni sjednané touto pojistnou smlouvou. O tomto

svém zámě ru předem písemně informuje ostatní pojistitele, kteří jsou v takovém případě vázáni rozhodnutím

vedoucího pojistitele a k výpově di pojiště ni se připojí.

14. Pojistitel je oprávně n v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a smluvními

ujednáními této pojistné smlouvy vypovědě t svůj podíl na právech a závazcích plynoucích z pojiště ni dle této

pojistné smlouvy. O tomto svém zámě ru předem písemně informuje vedoucího pojistitele, který povede příslušná

jednání k nalezeni řešeni (např. vstup nového pojistitele do práv a závazkůplynoucích z pojištěni, apod.).

15. Závazky vzniklé z pojiště ni dle této pojistné smlouvy se vypořádají:

a) ke dni zániku účinnosti pojiště ni dle této pojistné smlouvy,

b) ke dni zániku účasti pojistitele na pojiště ni dle této pojistné smlouvy.

Vždy však platí, že při vypořádáni tě chto závazků se zohledňuji i rezervy na již nahlášené, ale dosud neuhrazené

škody. V případě uplatně ni oprávně ného nároku na plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy po zániku jeho

účinnosti, jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plně ní podílet ve výši odpovídající jejich účasti na

tomto pojištěni.

Č zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAlánek VII.
Prohlášeni poji stníka, registr smluv, zpracováni osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho

souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-moiiu nebo elektronického

úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součásti jsou Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním

pojištěni, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vě dom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou

porozumě t podmínkám sjednávaného pojištěni, obsahuji upozorně ni na důležité aspekty pojiště ni i významná

ustanoveni pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením §

2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné

textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat)

dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve zně ní tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník

si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve zně ní tohoto dodatku a upravuji

rozsah pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištěni a následky jejich porušeni

a další podmínky pojiště ni a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v

tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými

v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojiště ným, využívány i pro účely

takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změ nu jeho

sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím

není dotčena možnost používáni jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

VIG_CZ: Dů věrné/Co nfidentia I



StránkazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA17 z 20

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávně nou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojiště ného, dále prohlašuje, že mu pojiště ní dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že vě ci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojiště né touto pojistnou smlouvou ve zně ní

tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojiště ny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele,

pokud není v pojistné smlouvě ve zně ní tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBARegistr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „ smlouvaŮŮ) podléhá povinnosti
uveřejně ní v registru smluv (dále jen „ registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu
uveřejně ní v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva,

aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojiště ného,

pojistník dále potvrzuje, že každý pojiště ný souhlasil s uveřejně ním smlouvy.

Při vyplně ní formuláře pro uveřejně ní smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako

smluvní straně ), do pole „ Č íslo smlouvy" uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejně ní zajistí znečitelně ní neuveřejnitelných

informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejně ním v registru se

účinky pojiště ní, včetně práv a povinností z ně j vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako

počátek pojiště ní (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku)

do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na

Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou

osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na

základě oprávně ného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování

osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci

,,O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracováni na základ" pln" ni smlo uvy a oprávn" ných zájmů poji stitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceně ní rizika při vstupu do pojištění

a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v tě chto případech jde o zpracování nezbytné

pro pln" ni smlo uvy, a

- pro účely zajiště ní řádného nastavení a plně ní smluvních vztahů s pojistníkem, zajiště ní a soupojiště ní,

statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných

podvodů a jiných protiprávních jednání, když v tě chto případech jde o zpracování založené na základě

oprávn " ných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatně na způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely pln" ni zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro oceně ní rizika při vstupu do

pojiště ní pojistitel dále zpracovává ke spln" ni své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona

upravujícího distribuci pojiště ní a zákona č. 69/2006 Sb., o provádě ní mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další

osoby, které uvedl v pojistné smlouvě , o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávně ná zastupovat pojistníka bere na vědomí,

že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávn" ného zájmu pro účely kalkulace,
návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajiště ní

VIG_CZ: Dů věrné/Confide ntia I



StránkazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA18 z 20

a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jinýchzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
protipravnich jednání. Proti tc:kc Ů...Ůému zpracoŮ..16ni má taková osobo. právo kd}1.koli pod at námitku; kteró může
být uplatně na způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojiště ní.

Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávně ná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývající
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojiště ní a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladněseznámil se smyslem a obsahem souhlasu se

zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o

zpracováni osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikaci dalších správců,

rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracováni osobních údajů,

způsobem odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VIII.

Záv ě rečná ustanoveni

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 01. 2021 (počátek pojiště ní) do 31. 12. 2028 (konec
pojiště ní).

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a
pojištění/pojistná doba se prodlužuje o čtyh roky, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest měsíců před
uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdě lí, že na dalším trvání pojiště ní nemá zájem.

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změ n provedených tímto dodatkem, vztahují se tímto
dodatkem provedené změ ny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data uvedeného
jako počátek změ n provedených tímto dodatkem do uzavřeni tohoto dodatku; pojistitel však v rozsahu tě chto
provedených změ n nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plně ní, pokud pojistník a/nebo
pojištěný a/nebo oprávně ná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření
tohoto dodatku vědě l(a) nebo s phhlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědě t, že již nastala skutečnost, která
by se mohla stát důvodem vzniku práva na plně ní pojistitele v rozsahu změ n provedených tímto dodatkem nebo
případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli
jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

2. Pojistník je oprávně n tuto pojistnou smlouvu vypovědě t kdykoliv bez uvedení důvodu s šestimě síční výpovědní
dobou, která počne bě žet od prvního dne kalendářního mě síce následujícího po doručeni výpovědi pojistiteli.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě , a to i v případě , že je pojištěni
touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být
mě něna pouze písemnou formou.

4. Subjektem vě cně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojiště ní je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelářombudsmana České asociace
pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této
pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných
pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému
zprostředkovateli v postaveni pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ
„adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištěni sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli
se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

6. Tato pojistná smlouva byla vypracována v šesti stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy, vedoucí pojistitel
si ponechá 2 stejnopisy, pojistitel si ponechá 1 stejnopis a samostatný zprostředkovatel v postaveni
pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

VIG_CZ: Dů věrné/Confide ntia I



StránkazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA19 z 20

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 17 stran a 2 přílohy. Součástí této pojistné smlouvy jsou pojistné podmínky

pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy.

8. Kopie zřizovacích Listin pojištěných poskytne pojistník pojistiteli v elektronické podobědo 30 dnůod podpisu

této pojistné smlouvy.
,.

Výčet příloh: příloha č. l - Seznam pojištěných

příloha č. 2 - Smluvní ujednání RENOMIA, a.s.

Záv ě rečn á u st anov en i toho t o d o datk u

1. Tímto dodatkem provedené změny nabývají úči.nnosti. dnem 01.01.2025.

2. Tímto dodatkem provedené změny a případné tímto dodatkem sjednané nové pojištění se nevztahuji na

dobu (nevzni.kaji) před úči.nnosti. tohoto dodatku.

3. Odpověď poitstníka na návrh pojí.stí.tele na uzavřeni tohoto dodatku (dále jen „ nab ídk aě ) s dodatkem nebo

odchylkou od nabídky se nepovažuje za jeji přtiett, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou podstatně

nemění podmínkv nabídky.

4. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti. uvedené v tomto dodatku nepovažuji za obchod ni tajemství ve

smyslu ustanoveni § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jeji.ch užttí a zveřejněni bez stanoveni

jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněnim tohoto dodatku v jeho plném znění dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách úči.nnosti. některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o regi.stru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů , při.čemž zveřejněni v regi.stru smluv zaítstí pojistník.

6. Pojístník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný

zprostředkovatel v postaveni poji.šťovadho makléře zprostředkovává pojíštěnt pro pojistntka, a to v rozsahu

pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré ptsemnosti mající vztah

k pojištění sjednanému poji.stnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výji.mkou ptserrmostí směřujících k

ukončeni pojištění ze strany pojistttele zastlaných poji.sti.telem s dodejkou, které budou zastlány na

korespondenční adresu pojistníka) doručované poji.sti.telem pojtstníkovi nebo poji.štěnému se považuji za

doručené pojistníkovi nebo poji.štěnému doručením samostatnému zprostředkovateli. v postaveni

pojíštovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný

zprostředkovatel v postaveni poji.šťovadho makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnostt

mající vztah k pojištění sjednanému poji.stnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným

zprostředkovatelem v postaveni pojištovactho makléře za pojistníka nebo poji.štěného poji.shteli. se

považuji za doručené poji.sti.teli. od pojtstrríka nebo poji.štěného, a to doručením poji.sti.teli..

7. Tento dodatek k poji.stné smlouvě byl vypracován v šesti. stejnopi.sech, pojistník obdrží 2 stejnopi.sy, vedoucí

pojistitel si. ponechá 2 stejnopi.sy, poji.shtel si. ponechá 1 stejnopi.s a samostatný zprostředkovatel

v postaveni pojtštovacího makléře obdrží 1 stejnopi.s.

8. Tento dodatek obsahuje 20 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z ni.chž ani.

jedna nerrí fyzi.cky přiložena k tomuto dodatku.

Do ložk a d le ~ 43 od st . 1 záko n a č. 131/2000 Sb ., o h lav ním m ě st ě Praze, v e zn ě n i p o zd ě j š ích před p i sů,

po t v rzu jící sp ln ě n i pod m ínek p ro p lat no st p ráv níh o jed nání m ě st sk é část i Prah a 8

Rozhodnuto orgánem městské částí: Rada městské části. Praha 8

Datum jednání a číslo usneseni: 28.08.2024, č. Usn RMC 0401/2024

VIG_CZ:Dů věrné/Confidential



Stránka 20 z 20

Podepsáno dne" O 5 -09- 2021

Podepsáno dne+
°\

Podepsáno dne* J.6,..09....M

za

€a
poflŠtOVIMI, 
urane®

žní 665/21 
O Praha 0 
-38-

ucino pojistitele

Úsek underwrttin§u Jana Ehrenbergerová
Úsek underwritingu

• i .1 INSURANCE GtfOil?

•• ATELSKÁ POjiStOVK 
•i INSURANCE r,U.\ iliP 
v S/23, 186 00 Praha 
\CO: 63998530

fteíe DIS.v..M^3jčóviÓ<nstýna 'iajj&jfst
^ ředitel upisovate!

se, podnikatelských rizik odbor pojištění i najetku

^ c\á£7i
\yr .„prgTKrgT

\\ m lmisál! :ťi '■■as iOl
za pojistníka

^ y

* Je-Lt tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, Je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
++ a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisujíci/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě.

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný eLektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracovala: Jana Ehrenbergerová

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential


